АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 15.04.2013 № 192 «Об утверждении
Перечня муниципальных услуг администрации
Балтайского муниципального района, предоставление

которых организуется в многофункциональном

центре предоставления государственных

и муниципальных услуг»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района 15.04.2013 № 192 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Балтайского муниципального района, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 26.11.2014 № 613, от 13.03.2015 № 102, от 15.05.2015 № 198, от 18.06.2015 № 255) следующие изменения:

1.1.Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Балтайского муниципального

района

С.А.Скворцов

Приложение
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 20.07.2015 № 308
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории

Балтайского муниципального района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление земельного участка без проведения торгов

	2.
	Предоставление земельных участков на торгах

	3.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Балтайского муниципального района

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	5.
	Выдача разрешения и продление разрешения на строительство

объектов на территории Балтайского муниципального района

	6.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	7.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	8.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	9.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	10.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	11.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Балтайского муниципального района

	12.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства  на территории Балтайского муниципального района

	13.
	Выдача разрешения на право участие в ярмарках вне пределов розничных рынков на территории Балтайского муниципального района

	14.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Балтайского муниципального района

	15.
	Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости

	16.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков и (при наличии) объектов капитального строительства, если разрешенный вид данного использования является основным, расположенных на территории Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района

	17.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	18.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисления детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	19.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Балтайского муниципального района

	20.
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилого фонда

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района

А.А.Бакулина
от 20.07.2015 № 308